
Nr.______Prot. Kukës, me

___.___.2019

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT
[Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor]

Për: „ Kadra“ (Sh.p.k)

Adresa:Tirane, Kamez, Laknas, Rruga Nene Tereza, Banese private me Nr.Pasurie 180/29,
Zona kadastrale 2372.

Procedura e prokurimit: “Kerkese per Propozim”.

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-09539-02-20-2019 .

Përshkrim i shkurtër i kontratës:[Blerje ushqimesh per kopshte dhe çerdhe, deri ne
ezaurimin e plote te vleres se kontrates].

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Dt.25.02.2019.]
[Nr.08]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët x oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në proçedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të
ofruara:

1.„“Kadra“ (Sh.p.k) K31321008J
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera:5.795.950 Leke (Pa Tvsh) (Pesemilion e shateqind e nentedhjeteepesemijee nenteqind e pesedhjete)

(me numra dhe fjalë)

2. Argent Daci (P.F) L01914003T
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera:5. 549.102 Leke (Pa Tvsh) (Pesemilion e peseqinde dyzet e nentemije e njeqind e dy )

(me numra dhe fjalë)

 Eshte skualifikuar ofertuesi i meposhtem:

a). Operatori ekonomik “Argent Daci ” (P.F), me oferten e paraqitur si me poshte vijon:

 5.549.102 Leke (Pa Tvsh)

 6.658.922 Leke (Me Tvsh)

Per arsyet e meposhtme :

 Subjekti ekonomik nuk ka dorezuar te dhenat per xhiron vjetore te vitit 2018, sipas

kerkeses se percaktuar ne piken 2.2/a te DST. Sipas permbajtjes se vertetimit te

leshuar nepermet sistemit elektronik te DRT-se (e-albania) Nr. T00911632, date

12.03.2019, rezulton se subjekti nuk ka raportuar te ardhura nga shitja e



mallrave/sherbimeve per vitin 2018.

 Çertifikata e Menaxhimit te Cilesise ISO 9001:2018 shprehet vetem per produktet

e mishit (therje, shitje dhe shperndarjen e mishit te fresket), dhe jo per teresine e

produkteve ushqimore sipas te percaktuara ne objektin e prokurimit.

- Sipas kerkesave te percaktuara ne nenin 46 te LPP-se, si dhe pikes 6 te VKM

Nr.914, date 29.12.2014 (i ndryshuar), rezulton se çertifikata e lëshuar nga

organet e pavarura, nuk vërteton pajtueshmërinë e ofertuesit me standardet e

kërkuara të cilësisë per te gjitha produktet ushqimore.

 Çertifikata per Sistemin e Menaxhimit te Vetekontrollit UNI 10854-99 H.A.C.C.P,

shprehet vetem per therje, shitje dhe shperndarjen e mishit dhe nuk perfshin

teresine e produkteve ushqimore sipas te percaktuara ne objektin e prokurimit.

- Sipas kerkesave te percaktuara ne nenin 46 te LPP-se, si dhe pikes 6 te VKM

Nr.914, date 29.12.2014 (i ndryshuar), rezulton se çertifikata e lëshuar nga

organet e pavarura, nuk vërteton pajtueshmërinë e ofertuesit me standardet e

kërkuara të cilësisë per te gjitha produktet ushqimore.

 Nga verifikimi i te dhenave te dokumentacionit per furnizimet e meparshme

(kontrata te ngjashme), rezulton se subjekti nuk ploteson kriterin per realizimin e

furnizimeve te ngjashme ne perputhje me objektin e prokurimit, lidhur me artikujt

ushqimor, djathe, gjize, veze, fruta dhe perime, etj.

 Nga verifikimi i te dhenave te pasqyruara ne ekstraktin e QKB-se si dhe ne

regjistrin e tatim-paguesve prane zyres se taksave dhe tarifave vendore, rezulton se

subjekti nuk e ka te regjistruar aktivitetin e tij sipas kontrates se qerase Nr.507

Rep. date 09.03.2019, pikat 1-11, ne perputhje me kerkesat e percaktuara ne ligjin

Nr.9632, date 30.10.2006 “Per sistemin e taksave vendore” (i ndryshuar) si dhe

udhezimin Nr.655/1, date 06.02.2007, pika 4 qe shprehet se:

- Tatimpaguesi duhet të regjistrojë çdo vendndodhje të biznesit në zyrën e

taksave të bashkisë apo të komunës në të cilën ndodhet.

- Nëse i njëjti tatimpagues ka biznese në territore jashtë juridiksionit të

bashkisë apo të komunës përkatëse, ai duhet t’i regjistrojë të gjitha

vendndodhjet e biznesit të tij në zyrën e taksave të bashkisë në të cilin

gjendet çdo vendndodhje e biznesit.

- Regjistrimi për herë të parë bëhet përpara se tatimpaguesi të fillojë

veprimtarinë.

 Eshte kualifikuar ofertuesi i meposhtem:

a). Operatori ekonomik “Kadra ” (Sh.p.k), me oferten e paraqitur si me poshte vijon:

 5.795.950 Leke (Pa Tvsh)

 6.955.140 Leke (Me Tvsh)



Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik

“Kadra” (Sh.p.k) se oferta e paraqitur, me vlere: 5.795.950 (Pesemilion e shateqind e

nentedhjeteepesemijee nenteqind e pesedhjete ) Leke Pa Tvsh është identifikuar si oferte e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkise Kukes] sigurimin e kontratës, siç

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 (dhjete) ditëve nga dita e

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe proçedura do te perseritet siç

parashikohet në ligjin Nr 9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, (i ndryshuar).

Njoftimi i Klasifikimit perfundimtar është bërë në datë: 15.10.2018.

Ankesa: Ka patur.

a. Operatori ekonomik”Argent Daci” (P.F) me drejtues ligjor z.Argent Daci, me Nr.
Identifikimi Tatimor NIPT-i, L01914003T, paraqiti ankese prane Autoritetit
Kontraktor, e cila u protokollua me Nr.1065 Prot. date 03.04.2019, dhe u shqyrtua
me Vendimin Nr.25, date 09.04.2019 te Komisionit te Shqyrtimit te Ankesave .

b. Ky vendim u percoll me ane te shkreses Nr.1120/1 Prot. date 09.04.2019.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR/OSE PERSONI I
AUTORIZUAR PREJ TIJ

Bashkim SHEHU
(Emri, Mbiemri, Firma, Vula)




